

Pour publication immédiate : 20/10/2016 GOUVERNEUR ANDREW M. CUOMO

## LE GOUVERNEUR CUOMO EST EN QUÊTE D'ARTISTES POUR CONCEVOIR LE MÉMORIAL LGBT

Le Mémorial célèbre le sacrifice de la Communauté LGBT de New York et son engagement pour une société plus juste et inclusive

Le Gouverneur Andrew M. Cuomo a annoncé aujourd'hui que la Commission du Mémorial LGBT de l'État de New York a commencé à rechercher des artistes pour concevoir et bâtir un mémorial LGBT en honneur des victimes de la haine, de l'intolérance et de la violence et pour célébrer la lutte de New York pour l'égalité des droits. Le Gouverneur Cuomo a annoncé la future réalisation de ce monument et l'établissement de cette Commission suite aux évènements tragiques de la fusillade à Orlando en Floride, au début de l'année.

« New York a une riche histoire en ce qui concerne la lutte pour l'égalité des droits et notre devoir est de toujours honorer les personnes qui ont lutté pour obtenir la justice et l'égalité pour la communauté LGBT, » a déclaré le Gouverneur Cuomo. « J'invite tous les artistes chevronnés de l'État de New York, de Buffalo à Montauk à faire part de leur vision et à nous aider à créer un monument qui servira de symbole durable du sacrifice fait par des New Yorkais pour bâtir un monde plus juste et équitable. »

Les artistes chevronnés sont invités à envoyer leur proposition pour ce projet. Les candidatures doivent être envoyées en ligne au plus tard le lundi 21 novembre 2016 avant 23h59. EST. Les artistes intéressés doivent visiter le site <a href="https://www.ny.gov/programs/lgbt-memorial-commission">www.ny.gov/programs/lgbt-memorial-commission</a> pour plus d'informations.

La Commission du Mémorial LGBT examinera et sélectionnera les finalistes parmi les projets proposés. La Commission recommandera des artistes au Gouverneur pour une sélection finale en décembre. Le budget pour la conception et la réalisation du site du Mémorial et l'œuvre artistique est d'environ 800 000 \$.

Suite à la fusillade tragique survenue à Orlando, en Floride, le 12 juin, le Gouverneur a publié le <u>Décret No. 158</u>, pour établir la Commission du Mémorial LGBT. La Commission est constituée de 10 membres nommés par le Gouverneur et est supervisée et coordonnée par un Conseil auprès du Gouverneur Alphonso David.

## Les membres de la Commission du Mémorial LGBT sont les suivants :

Scott P. Campbell, directeur exécutif de Elton John Aids Foundation;

- Rose Harvey, Commissaire du Bureau des parcs, du renouvellement et de la préservation historique de l'État de New York (NYS Office of Parks, Recreation and Historic Preservation);
- Cristina Herrera, Fondatrice et PDG de Translatina Network;
- Thomas Krever, Président-directeur-général de Hetrick-Martin Institute ;
- Kelsey Louie, Directeur exécutif de Gay Men's Health Crisis;
- Eunic Ortiz, Président des Stonewall Democrats;
- Christine Quinn, PDG de Women and Need et défenseur du mariage pour tous ;
- Melissa Sklarz, une militante éminente des droits des transgenres;
- Beverly Tillery, Directrice exécutive de NYC Anti-Violence Project ; et
- Glennda Testone, Directrice exécutive du Centre de la communauté LGBT de New York (New York LGBT Community Center).

Tout au long de son mandat, le Gouverneur Cuomo a été l'un des premiers défenseurs des droits LGBT au niveau national. En 2011, New York a adopté la loi historique sur le mariage pour tous (Marriage Equality Act), faisant de l'État de New York, le représentant de la justice et de l'égalité pour tous. En 2015, le Gouverneur Cuomo a mis en application des <u>réglementations</u> stipulant que toutes les personnes transgenres sont placées sous la protection des droits de l'homme et que tous les employeurs publics et privés, les fournisseurs de logements, les entreprises, les créditeurs et autres doivent savoir que la discrimination contre les personnes transgenres est illégale et ne sera pas tolérée dans l'État de New York.

En outre, le Gouverneur s'est engagé à faire de New York le premier état de la nation à mettre un terme à l'épidémie de VIH/SIDA, interdire la pratique déplorable de conversion, renforcer les soins de santé et les réglementations sur l'assurance pour protéger les New Yorkais transgenres.

Le Gouverneur a également <u>annoncé</u> que toutes les personnes séropositives de la Ville de New York auront droit désormais à une assistance pour le logement, le transport et l'alimentation grâce à une expansion importante de l'assistance aux sans-abris. Cela marque la dernière série d'actions prises par l'État pour protéger tous les New Yorkais contre la discrimination, en se basant sur l'adoption historique du Hate Crimes Act qui a rendu la discrimination fondée sur l'orientation sexuelle illégale en 2000.

Des informations complémentaires sont disponibles à l'adresse <a href="www.governor.ny.gov">www.governor.ny.gov</a> État de New York | Chambre Exécutive | <a href="mailto:press.office@exec.ny.gov">press.office@exec.ny.gov</a> | 518.474.8418